
Управление образования администрации 

 Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Жердевская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

                   20.02.2024                                      г. Жердевка                                              № 87                                                       
 

                 О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ в  

                МБОУ «Жердевская СОШ» в 2024 году 

 

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом министерства 

образования и науки Тамбовской области от 19.02.2024 №390 «О подготовке 

и проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Тамбовской области в 2024 году», приказом управления 

образования администрации Жердевского муниципального округа от 

20.02.2024г. №42 «О подготовке и проведении всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях Тамбовской области в 2024году», с 

целью организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«Жердевская СОШ» в 2024 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором ОО за проведение ВПР в 2024 

году заместителя директора по УВР Струкову Е.С. 

2. Назначить ответственными организаторами за проведение ВПР в 2024 

году по зданиям: 

Бетину Н.А. – 1 здание; 

Волкову Т.В. – 2 здание; 

Степанову Н.В. – 3 здание; 

Техническими специалистами: 

Жиркову Т.А. – 1 здание; 

Чёнгину Е.Н. – 2 здание; 

Толстопятова В.В. – 3 здание, 

3.  В соответствии с порядком проведения ВПР и графиком проведения ВПР 

провести проверочную работу в 4,5,6,7,8,11 классах в соответствии с 

приложением 1. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению ВПР (приложение 2)  

5. Утвердить состав комиссии по проверке ВПР (приложение 3)  

6.Ответственному организатору ОО за проведение ВПР в 2024 г. Струковой 

Е.С., заместителю директора по УВР, 6.1. Обеспечить проведение 

подготовительных мероприятий для включения образовательной 



организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР, заполнение анкеты участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

6.2. Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протокол 

проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный 

протокол и коды участников и передать распечатанные протоколы и 

коды классным руководителям. 

6.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 

личном кабинете до дня проведения работы. 

6.4. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР и критерии оценивания 

ответов. 

6.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

6.6. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения 

ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер 

варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного 

протокола. 

6.7. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в систему должна быть осуществлена по 

графику 

6.8. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в 

ФИС ОКО. 

6.9. Обеспечить хранение работ участников в течение 2 лет со дня 

проведения.. 

7. Классным руководителям заполнить в полученных от организатора 

ОО протоколах фамилию, имя, отчество участников ВПР, разрезать 

лист с кодами участников и выдать коды участникам ВПР.  

8.Ответственным за проведение по зданиям (Бетиной Н.А., Волковой 

Т.В., Степановой Н.В.): 

8.1.Внести необходимые изменения в расписание занятий      

образовательной организации в дни проведения ВПР. 

        8.2. Распечатать совместно с техническим специалистом варианты ВПР 

на всех участников. 

8.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на 

все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. 

В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый 

участник переписывает код в специально отведенное поле на 

каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной), которые используются обучающимися на 



уроках. 

        8.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать 

ответственному организатору ОО, Струковой Е.С.. 

 

9. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы; 

– получить у школьного координатора проведения ВПР, ответственных 

материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их школьному координатору проведения ВПР, 

ответственному. 

10. Дежурным учителям (в соответствии с графиком дежурства в каждом 

здании) следить за соблюдением порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы. 

11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

УВР Струкову Е.С. 

    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

                                                                 к приказу от 20.02.2024 №87 

 

Время проведения и закрепление учебных кабинетов  

для проведения ВПР в 2024 году 
Дата  Параллель Предмет  Класс  Номер урока Номер 

кабинета 

02.04 4 Русский язык 
(1 часть) 

4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

2 урок 

25 
9 
2 
4 
2 
3 

03.04 4 Русский язык 
(2 часть) 

4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

2 урок 

25 
9 
2 
4 
2 
3 

11.04 4 Математика  4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

2 урок 

25 
9 
2 
4 
2 
3 

17.04 4 Окружающий 
мир 

4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

2 урок 

25 
9 
2 
4 
2 
3 

20.03 5 Русский язык 5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

2-3 урок 

34 
19 
17 
9 
9 
8 

04.04 5 Математика  5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

2 урок 

34 
19 
17 
9 
9 
8 

10.04 5 История  5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

2 урок 

34 
19 
17 
9 
9 
8 



16.04 5 Биология  5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

2 урок 

34 
19 
17 
9 
9 
8 

09.04 6 Русский язык 6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

2-3 урок 

44 
35 
16 
1 
2 

21.03 6 Математика  6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

2-3 урок 

44 
35 
16 
1 
2 

05.04 6 Предмет 
1(выбор 

Рособрнадзора)  

6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

2 урок 

44 
35 
16 
1 
2 

18.04 6 Предмет 
2(выбор 

Рособрнадзора)  

6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

2 урок 

44 
35 
16 
1 
2 

16.04 7 Математика  7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

2-3 урок 30 
40 
6 
5 
13 

03.04 7 Русский язык  7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

2-3 урок 30 
40 
6 
5 
13 

12.04 7 Предмет 
1(выбор 

Рособрнадзора)  

7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

2 урок 

30 
40 
6 
5 
13 

25.04 7 Предмет 
2(выбор 

Рособрнадзора)  

7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

2 урок 

30 
40 
6 
5 
13 

23.04 8 Русский язык  8а 
8б 
8в 
8г 
8д 

2-3 урок 

27 
31 
8 
18 
12 



8е 7 
19.04 8 Математика  8а 

8б 
8в 
8г 
8д 
8е 

2-3 урок 

27 
31 
8 
18 
12 
7 

09.04 8 Предмет 
1(выбор 

Рособрнадзора) 

8а 
8б 
8в 
8г 
8д 
8е 

2-3 урок 

27 
31 
8 
18 
12 
7 

11.04 8 Предмет 
2(выбор 

Рособрнадзора) 

8а 
8б 
8в 
8г 
8д 
8е 

2-3 урок 

27 
31 
8 
18 
12 
7 

05.03 11 География 11а 
11б 

2-3 урок 
33 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

                                                                 к приказу от 20.02.2024 №87 

 

Список организаторов в аудитории во время проведения ВПР 2024 г 
Дата  Параллель Предмет  Класс  Ответственный организатор 
02.04 4 Русский язык 

(1 часть) 
4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

Федосова И.А., Горбачева Т.В. 
Захарова С.Ю., Лукина Л.Г. 

Курбатова Ю.В., Расстрыгина Е.В. 
Кожухова Т.С., Карпова Н.А. 

Маколкина М.В., Мордакина П.Е. 
Гусева Н.Н., Мальцева Е.В. 

03.04 4 Русский язык 
(2 часть) 

4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

Захарова С.Ю., Остроухова А.Ю. 
Федосова И.Ю., Попов А.П. 

Кожухова Т.С., Расстрыгина Е.В. 
Курбатова Ю.В., Карпова Н.А. 
Гусева Н.Н., Белогривцева К.В. 
Маколкина М.В., Алтухова О.А. 

11.04 4 Математика  4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

Захарова С.Ю., Бетина Н.А. 
Федосова И.А., Журавлева С.В. 
Кожухова Т.С., Степанова Н.В.. 
Курбатова Ю.В., Галата М.М. 

Гусева Н.Н., Белогривцева К.В. 
Маколкина М.В., Алтухова О.А. 

17.04 4 Окружающий 
мир 

4а 
4б 
4в 
4г 
4д 
4е 

Захарова С.Ю., Остроухова А.Ю. 
Федосова И.Ю., Попов А.П. 

Кожухова Т.С., Бесперстова М.В. 
Курбатова Ю.В., Галата М.М. 

Гусева Н.Н., Белогривцева К.В. 
Маколкина М.В., Алтухова О.А. 

20.03 5 Русский язык 5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

Магас М.С., Журавлева С.В. 
Ненашева Л.В., Остроухова А.Ю. 
Бондарева М.А., Курбатова Ю.В., 

Тишкова Е.А., Кожухова Т.С. 
Бурбах Е.Н., Кокорева Л.И. 
Иващенко Н.С., Бурбах А.И. 

04.04 5 Математика  5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

Лукина Л.Г., Попов А.П. 
Магас М.С, Бетина Н.А. 

Степанова Н.В., Расстрыгина Е.В. 
Галата М.М., Кромова Т.Б 

Мальцева Е.В., Бурбах А.И. 
Лыткина И.Н., Мордакина П.Е. 

10.04 5 История  5а 
5б 
5в 
5г 
5д 
5е 

Остроухова А.Ю., Струкова Е.С. 
Ненашева Л.В., Бетина Н.А. 

Бондарева М.А., Курбатова Ю.В. 
Расстрыгина Е.В., Кожухова Т.С. 

Бурбах А.И., Бурбах Е.Н. 
Иващенко Н.С., Кузнецова С.В. 

16.04 5 Биология  5а 
5б 
5в 

Лихачева Т.Д, Юрьев В.В. 
Жиркова Т.А, Попов А.П. 

Тишкова Е.А., Галата М.М. 



5г 
5д 
5е 

Расстрыгина Е.В., Степанова Н.В. 
Лыткина И.Н., Кокорева Л.И. 
Мальцева Е.В., Бурбах А.И. 

09.04 6 Русский язык 6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

Ненашева Л.В., Жиркова Т.А. 
Магас М.С., Тарасова У.М. 

Тарасова Н.В., Бесперстова М.В. 
Каверина Е.Ю., Мусатова Н.В. 
Иващенко Н.С., Кокорева Л.И. 

21.03 6 Математика  6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

Тарасова У.М., Бетина.Н.А. 
Горбачева Т.В., Попов А.П. 

Кромова Т.Б., Бесперстова М.В. 
Карпова Н.А., Галата М.М. 

Мордакина П.Е., Иващенко Н.С. 
05.04 6 Предмет 

1(выбор 
Рособрнадзора)  

6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

Бетина Н.А., Ненашева Л.В. 
Горбачева Т.В., Кобозева О.А. 
Тишкова Е.А., Рудакова Ю.В. 

Галата М.М., Кожевникова А.С. 
Кокорева Л.И., Мордакина П.Е. 

18.04 6 Предмет 
2(выбор 

Рособрнадзора)  

6а 
6б 
6в 
6г 
6д 

Тарасова У.М., Бетина Н.А. 
Горбачева Т.В., Попов А.П. 
Карпова Н.А., Галата М.М. 

Степанова Н.В., Бесперстова М.В. 
Мордакина П.Е., Иващенко Н.С. 

16.04 7 Математика  7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

Кобозева О.А., Лысикова И.С. 
Дорофеева И.А., Пирожкова Н.С. 
Еремина Е.С., Толстопятов В.В. 
Степанова Н.В., Мусатова Н.В. 

Бурбах А.И., Кокорева Л.И. 
03.04 7 Русский язык  7а 

7б 
7в 
7г 
7д 

Пирожкова Н.С., Никитин А.Н. 
Магас М.С., Лихачева Т.Д. 

Кромова Т.Б., Кожухова Т.С. 
Толстопятов В.В., Галата М.М. 

Бурбах А.И., Чесных Ю.В. 
12.04 7 Предмет 

1(выбор 
Рособрнадзора)  

7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

Кабаргина Л.Н., Тарасова У.М. 
Лихачева Т.Д., Кобозева О.А. 
Кромова Т.Б., Рудакова Ю.В. 

Еремина Е.С., Кожевникова А.С. 
Рязанцева В.А., Бурбах А.И. 

25.04 7 Предмет 
2(выбор 

Рособрнадзора)  

7а 
7б 
7в 
7г 
7д 

Дорофеева И.А., Бетина Н.А. 
Лысикова И.С., Попов А.П. 

Мочалов В.М., Степанова Н.В. 
Гладилина Н.С., Галата М.М. 
Мальцева Е.В., Кокорева Л.И. 

23.04 8 Русский язык  8а 
8б 
8в 
8г 
8д 
8е 

Лихачева Т.Д., Ненашева Л.В. 
Жиркова Т.А., Журавлева С.В. 
Галата М.М., Агафонова Л.Н. 

Бесперстова М.В., Бондарева М.А. 
Никитина С.В., Бурбах А.И. 

Богданова Е.С., Швечихина Т.М. 
19.04 8 Математика  8а 

8б 
Магас М.С., Тарасова У.М. 

Юрьев В.В., Пирожкова Н.С. 



8в 
8г 
8д 
8е 

Карпова Н.А., Рудакова Ю.В. 
Степанова Н.В., Кожевникова А.С. 

Качнова И.Е., Кокорева Л.И. 
Богданова Е.С., Швечихина Т.М. 

09.04 8 Предмет 
1(выбор 

Рособрнадзора) 

8а 
8б 
8в 
8г 
8д 
8е 

Бетина Н.А., Лихачева Т.Д. 
Лукина Л.Г., Никитин А.Н. 

Галата М.М., Агафонова Л.Н. 
Бесперстова М.В., Бондарева М.А. 

Никитиана С.В., Бурбах А.И. 
Швечихина Т.М., Чёнгина Е.Н. 

11.04 8 Предмет 
2(выбор 

Рособрнадзора) 

8а 
8б 
8в 
8г 
8д 
8е 

Жиркова Т.А., Остроухова А.Ю. 
Кабаргина Л.Н., Лысикова И.С. 
Галата М.М., Объедкова С.В. 

Тарасова Н.В., Степанова Н.В. 
Никитиана С.В., Бурбах А.И. 

Богданова Е.С., Швечихина Т.М. 
05.03 11 География 11а 

11б 
Кабаргина Л.Н. 
Мордакина П.Е. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 3 

                                                                 к приказу от 20.02.2024 №87 

Комиссия по проверке ВПР 2024г. 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Федосова И.А., Захарова С.Ю., Курбатова Ю.В., 
Кожухова Т.С., Маколкина М.В.,Гусева Н.Н.,  
Лукина Л.Г., Бетина Н.А., Горбачева Т.В., 
Курбатова Ю.В., Карпова Н.А., Расстрыгина 
Е.В., Мордакина П.Е., Качнова И.Е., Мальцева 
Е.В. 

5 

6 

7 

8 

Математика 4 Федосова И.А., Захарова С.Ю., Курбатова Ю.В., 

Кожухова Т.С., Маколкина М.В.,Гусева Н.Н.,  

Кабаргина Л.Н., Лихачёва Т.Д., Ненашева Л.В., 

Толстопятов В.В., Тишкова Е.А., Белякова М.В., 

Никитина С.В., Ченгина Е.Н. 

5 

6 

7 

8 

Окружающий 

мир 

4 Федосова И.А., Захарова С.Ю., Курбатова Ю.В., 

Кожухова Т.С., Маколкина М.В.,Гусева Н.Н., 

Дорофеева И.А., Богданова Е.С., Объедкова 

С.В. 

Биология 5 Дорофеева И.А., Объедкова С.В., Богданова 

Е.С., 6 

7 

8 

География  6,7,8 Журавлева С.В., Бесперстова М.В., Кожевников 

С.В., Швечихина Т.М. 

История 5,6,7,8 Магас М.С., Пирожкова Н.С., Чесных Ю.А., 

Еремина Е.С. 

Обществознание  6,7,8 Магас М.С., Пирожкова Н.С., Чесных Ю.А., 

Еремина Е.С.  

Химия 8 Дорофеева И.А., Объедкова С.В., Мельникова 

Т.В. 

Физика  7, 8 Рязанцева В.А., Степанова Н.В., Лихачёва Т.Д. 

География  11 Журавлева С.В., Кожевников С.В., Бесперстова 

М.В. 

 
 


